Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de dames en heren, POSTADRES
leden van de gemeenteraad Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
toezending mail en appverkeer over 8 november 2024 1
terrasvergunning verz. 8 november 2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
CCM (Carla) Wetzels 043 35 2024.03826
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Carla.Wetzels@maastricht.nl --

Geachte raadsleden,

In het kader van transparantie stuur ik u hierbij het app- en mailverkeer dat ik heb gevoerd over de
aanvraag van een terrasvergunning. Ik hoop u hiermee van dienst te zijn.

Hoogqchtend,
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Alain Gérnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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vr 17 mei

Nog iets gehoord van5:1:2€
betreffende terras rieu? Woo
verzoek gisteren trouwens
ingediend.

5.1.2e

Nog iets gehoord van [5ia2e
betreffende terras rieu? Woo verzoek
gisteren trouwens ingediend.

Ben nog bezig maar is lang
weekend he, ik verwacht pas
tegen wwoensdag meer
duidelijkheid 18:24 &

di 21 mei

ik verwacht in de loop van de
dag je aan contactpersonen
horecabeleid te kunnen

koppelen 09:25 &/

Super dankjewel. Maar jij weet
niet het juridische in dit verhaal,
want dadelijk krijg ik gewoon te

horen van die persoon dat het
niet man

+




koppelen

Super dankjewel. Maar jij weet
niet het juridische in dit verhaal,
want dadelijk krijg ik gewoon te
horen van die persoon dat het
niet mag 0051

Ud.o |

Ik heb duidelijk gevraagd welke
regel er geldt en hier
duidelijkheid over te verschaffen
en of wij met 2 maten meten

10:03 W/

eerst ff antwoord afwachten
10:03 W

-

do 23 mei

Hoi®:22e = jjj al iets gehoord.

10:10

Heb nu een herinnering gestu @
10:29 W/

C © ¢




TH R 87

0

Heb nu een herinnering gestuurd
10:29 W

Ik ben wel gebeld geworden
maar dat schiet nog niet op.
Dinsdag hebben ze me gebeld
en vandaag zelf maar weer een
terug gebeld. Word ik helemaal
gek van dat ze me niet zelf
gebeld hebben 10:31

Met wie heb jij hierin contact?

AN-NnN
V- oL

Even geduld 2*2€ ik ben al
druk aan het uivoeren ;.55

Beste wethouder/>:1:2¢

Onderstaande vraag hebben wij
doorgestuurd naar onze
collega’s van de afdeling
vergunningen 2:+2¢€

5.1.2e

Deze casus is besproken in het
PO veiligheid met de
Burgemeester. Ik heb hierover
nog geen terugkoppeling mog
ontvangen.
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ontvangen.

Met vriendelijke groet, 21:24 W/

lk heb met5:1:2e = \vandaag
gesproken, maar dit schiet niet
op. Als ik vraag waarom mag ik
als compensatie niet een rij op
de weg net zoals Vrijthof, krijg je
als antwoord dat hij dit niet weet.
Ben echt boos en teleurgesteld,
want deze personen volgen
gewoon het beleid en weten
verder niks. 21:26

lk wacht morgen telefoontje af,
en anders ga ik hier zelf mee
naar de media, want je kunt me
niet wijs maken dat in de
platielstraat en Vrijthof wel
uitbreiding op straat mag, en ik
niet. T
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vr 24 mei

lk heb zojuist ?:4:2€

een mail gestuurd met 3:1:2¢
>428 Hin cc dat ze duidelijkheid
moeten verschaffen en iou niet
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di> CUITIPElISdUC THEL CCIL 1) UP
de weg net zoals Vrijthof, krijg je
als antwoord dat hij dit niet weet.
Ben echt boos en teleurgesteld,
want deze personen volgen
gewoon het beleid en weten
verder niks. 21:26

Ik wacht morgen telefoontje af,
en anders ga ik hier zelf mee
naar de media, want je kunt me
niet wijs maken dat in de
platielstraat en Vrijthof wel
uitbreiding op straat mag, en ik
niet.
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vr 24 mei

Ik heb zojuistP*#€

een mail gestuurd met [5.1.2¢

3126 in cc dat ze duidelijkheid
moeten verschaffen en jou niet
moeten laten bengelen.  ,.,1

o

lk kan de eventuele regels niet
veranderen, maar je hebt wel
recht op een duidigheid en
complete antwoorden. ;.15 »
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet
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Omschrijving

Pagina's

Wet open overheid

Art. 5.1lid2sube

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer
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Van: Garnier, Alain Alain.Garnier@maastricht.nl
Onderwerp: Antw: Vraag van burgerlid
Datum: 24 mei 2024, 15:29:03
Aan: ERWAS
Kopie:

Ik weet dat de soep niet zo heet gegeten wordt als deze wordt opgediend.

Ik wil je hoe dan ook bedanken dat het opgelost is, niet in de laatste plaats
omdat ik er nu ook vanaf ben, want het voelt toch altijd lastig dit soort
dingen. Trek het je overigens maar niet persoonlijk aan. staat
momenteel onder hoge druk/stress. Heeft zowel een rechtzaak tegen zijn
lopen als tegen B Dat maakt mensen soms wat grillig.

Merci!

Met vriendelijke groet/compleminte/kind regards,

Alain Garnier

Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en
Vastgoed

Gemeente Maastricht

T +31(0)43 350 40 12 | secretariaat.wethouder.garnier@maastricht.nl
Mosae Forum 10, 6211 DW | Postbus 1992 BZ Maastricht |
www.gemeentemaastricht.nl

Op 24 mei 2024, om 12:32 heeHERC N
Y < vo/o¢ e oeschreven:

Hoi Alain,

Zojuist heb ik op locatie een gesprek gehad metde aanvrager van een



tijdelijk terrasvergunning Rieu. Tijdens het gesprek hebben wij medegedeeld dat al het
door hem aangevraagde vergund word. Tevens hebben wij besproken dat er nog
gekeken kan worden naar de uitrit van Hotel du Casque om daar eventueel nog terras
te plaatsen (word moeilijk aangezien dit een nooduitgang van het hotel is).

zal jou vandaag nog een berichtje sturen na aanleiding van het gesprek
dat ik met hem heb gevoerd.

Wel wil ik benadrukken dat ik erg teleurgesteld ben in de reactie die die
hij tegenover jou heeft uitgesproken. Gisteren heb ik namelijk met EElZltelefonisch
gesproken en hem medegedeeld dat hij vandaag een definitief antwoord zou
ontvangen.

Mochten er nog vragen zijn verneem ik dit graag.

Met vriendelijke groet,

e Maastricht

Mosae Forum 10, 6211 DW | Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht | www.gemeentemaastricht.nl

Van: Garnier, Alain <Alain.Garnier@maastricht.nl>
Verzonden: vri[dag 24 mei 2024 01:11
Aan:

5.1.2e

Onderwerp: Re: Vraag van burgerlid

Ik kan wel steedmailen, maar ik denk dat het goed is dat ik jou even rechtstreeks




mail. Zou jij alsjeblieft willen kijken wat er wel binnen de kaders van het toelaatbare
mogelijk is? Ik wil van dit gedoe met mijn partijlid af en we kopen er al helemaal niks
voor als deze de media gaat opzoeken. Gaat erom dat hij het gevoel heeft dat er niet
meegedacht wordt en geen eensluidende antwoorden krijgt/er open einden blijven
bestaan. Kunnen jullie ervoor zorgen dat al zijn vragen beantwoord worden, ook als je
het zelf niet weet of het uitgezocht moet worden? Ik vind het lastig dat ik hier mails over
krijg, maar wil tegelijkertijd ook de rust en vrede bewaren. Als het helpt om mijn van
een antwoord in cc te voorzien, dan doe dat maar.

Doe s.v.p. wat kan en mag. Ik wil zo snel mogelijk hiertussenuit gaan maar dat moet ik
wel met goed fatsoen kunnen verkopen aan mijn partijgenoot. Die middelen heb ik nu
niet.

Citaat: Ik heb met EB®E vandaag gesproken, maar dit schiet niet op. Als ik vraag
waarom mag ik als compensatie niet een rij op de weg net zoals Vrijthof, krijg je als
antwoord dat hij dit niet weet. Ben echt boos en teleurgesteld, want deze personen
volgen gewoon het beleid en weten verder niks. Ik wacht morgen telefoontje af, en
anders ga ik hier zelf mee naar de media, want je kunt me niet wijs maken dat in de
platielstraat en Vrijthof wel uitbreiding op straat mag, en ik niet.

Dank voor de terugkoppeling.
Met vriendelijke groet/compleminte/kind regards,

Alain Garnier

Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
Gemeente Maastricht

T +31(0)43 350 40 12 | secretariaat.wethouder.garnier(@maastricht.nl

Mosae Forum 10, 6211 DW | Postbus 1992 BZ Maastricht | www.gemeentemaastricht.nl

Op 23 mei 2024, om 10:57 heeft ElwAS het
volgende geschreven:

Beste wethouder Garnier,



Onderstaande vraag hebben wij doorgestuurd naar onze collega’s van de afdeling
vergunningen EREZE
Deze casus is besproken in het PO veiligheid met de Burgemeester. Ik heb hierover
nog geen terugkoppeling mogen ontvangen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e | Beleidsmedewerker vrijetijdseconomie en evenementen

Team Economie en Cultuur | Gemeente Maastricht
osae Forum 10, aastric ostbus , 6201 BZ Maastricht |

www.gemeentemaastricht.nl

Werkdagen maandag t/m donderdag

Van: Garnier, Alain <Alain.Garnier@maastricht.nl>
Verzonden: donderdag 23 mei 2024 10:30
Aan:

Onderwerp: Re: Vraag van burgerlid

Weten jullie al iets?

Met vriendelijke groet/compleminte/kind regards,

Alain Garnier

Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
Gemeente Maastricht

T +31 (0)43 350 40 12 | secretariaat.wethouder.garnier@maastricht.nl

Mosae Forum 10, 6211 DW | Postbus 1992 BZ Maastricht |
www.gemeentemaastricht.nl




Op 17 mei 2024 om 22:23 heeft Garnier, Alain <Alain.Garnier@maastricht.nl> het
volgende geschreven:

pEHs12e

Ons burgerlid heeft een vraag over beleid aangaande
horecavergunningen voor zijn zaak Naovenant aan de Helmstraat. Voorgaande jaren
mocht hij met toestemming huurders (McDonald’s en DuCasque) terrassen op de stoep
plaatsen tijdens concerten Rieu. Nu heeft de geklaagd
(welke overigens ook met als mman heeft
overigens vorig jaar vanuit het raam een emmer leeg gegooid over de gedekte tafels en

over één van de flatscreens die daarna weggegooid kon worden. Loopt naar het schijn
regelmatig te schelden en te tieren.

Het heeft alle schijn ervan dat hier wel sprake is van een soort pestgedrag en ik wil
voorkomen dat wij ons als gemeente voor de kar van iemand laten spannen en aan de
andere kant het ondernemers onmogelijk maken te ondernemen. Nu stellen wij
plotseling andere eisen dan normaalgesproken (moet goedkeuring pandeigenaar zijn
1.p.v. huurders) en potentieel kostdit 72 plaatsen maal het aantal concertdagen.
Een mega-strop dus. Mijn vraag aan jullie is: welke regels gelden hier nu en meten wij
met twee maten? Lijkt me dat we ofwel toestemming van de huurders vragen ofwel
van de pandeigenaren, maar niet soms eens het ene en soms eens het andere. Het komt
alleszins heel vreemd op mij over.

Kan ik jullie aan hem koppelen want wil er verder tussenuit blijven?

Merci

Met vriendelijjke groet/compleminte/kind regards,



Alain Garnier

Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
Gemeente Maastricht

T +31(0)43 350 40 12 | secretariaat.wethouder.garnier(@maastricht.nl

Mosae Forum 10, 6211 DW | Postbus 1992 BZ Maastricht |
www.gemeentemaastricht.nl
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